Notarul faoe în 3
(jile ce altul n’a făcut în doi ani și e pe
depsit. Curiosă administrația, ca la noi la
nimenea!

(Va urma.l

Convocare.
Prin aoâsta se oonvocă adunarea ge

nerală a despărțământului X (Brad) al Aso-
ciațiunei transilvane pentru literatura ro
mână și cultura poporului român pe
Marți în 6/18 August 1896 „Schimbarea la
față“ la Criștior. La aoâstă adunare sunt
poftiți a participa membrii, precum și toți
binevoitorii și spriginitorii acestei institu-
țiunl culturale.

OBIECTE:
1) Deschiderea adunărei la 3 âre p. m.

2) Raportul comitetului despre activitatea
sa în anul 1895/6 și despre starea despăr
țământului.

7) Alegerea a 2 dele
gați pentru adunarea generală a Asooiațiu-
nei transilvane din acest an, convocată în
opidul Lugoșiu. 8) Designarea looului pen
tru adunarea generală viitâre. 9) Alte afa-
oerl, cari cad în sfera de competință a
adunărei. 10) DisposițiunI pentru verificarea
protooolului. 11) închiderea adunărei.

Brad, Ia 23 Iulie (4 August) 1896.
Vasiliu Damian, Dr. Ioan Dădu,

director. actuar.

Condițiunl de primire
în școla civilă de fete, cu drept de publi
citate, a Asociațiunii transilvane din Sibiiu

și în internatul aceleia.
Pentru primirea în șoâla civilă se